BAB I

PENDAHULUAN

A. Latar Belakang Masalah

Ibn Taimiyah adalah seorang ulama yang hidup antara tahun 611-728

H./1263-1328 M. Ia merupakan ulama penganut aliran ahlu sunnah wal

jama ’ah yang memandang bahwa pemahaman terhadap ayat-ayat mutasyabihat

diserahkan sepenuhnya kepada Allah SWT.

Dalam kiprah intelektualnya, Ibn Taimiyah merupakan pecinta ilmu yang

sangat luar biasa.